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Kon Tum, ngày        tháng        năm  

 
BÁO CÁO 

Kết quả việc thực hiện các kết luận thanh tra về kinh tế - xã hội tại Ban quản 

lý Khu kinh tế tỉnh Kon Tum (từ ngày 01/7/2015 đến ngày 31/12/2021) 

 

Thực hiện Công văn số 228/TTr-NV3 ngày 15 tháng 4 năm 2022 của 

Thanh tra tỉnh về việc đề nghị báo cáo kết quả việc thực hiện các kết luận thanh 

tra về kinh tế-xã hội giai đoạn năm 2015-2021; Kiểm toán Nhà nước giai đoạn 

năm 2016-2021. 

Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh (BQLKKT tỉnh) báo cáo như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:  

- BQLKKT tỉnh Kon Tum là cơ quan trực thuộc UBND tỉnh Kon Tum, 

thực hiện chức năng QLNN trực tiếp đối với Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Bờ Y 

(Khu KTCK), các Khu công nghiệp (KCN), Cụm công nghiệp (CCN) được giao 

quản lý; triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại Nghị định số 

82/2018/NĐ-CP, ngày 22/5/2018 của Chính phủ và Quyết định số 32/2018/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý Khu kinh tế tỉnh; 

Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2021 về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 

32/2018/QĐ-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2018 của UBND dân tỉnh Kon Tum; 

- Theo Quyết định số 32/2018/QĐ-UBND, ngày 28/11/2018 của UBND tỉnh 

Kon Tum, BQLKKT tỉnh có 4 phòng chuyên môn (Văn phòng, Phòng Kế hoạch 

Tổng hợp, Phòng Quản lý Đầu tư, Phòng Quản lý Xây dựng-Tài nguyên-Môi 

trường) và 02 đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc (Ban Quản lý Cửa khẩu Quốc 

tế Bờ Y, Công ty Đầu tư PTHT KKT tỉnh). Tổng số công chức, viên chức: 

41người (công chức: 31 người; viên chức 10 người). 

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: 

1. Việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác rà soát các cuộc thanh tra KT-XH: 

BQLKKT tỉnh thường xuyên quan tâm chỉ đạo các phòng, đơn vị trực 

thuộc phối hợp tốt với cơ quan chức năng trong quá trình triển khai chương trình, 

kế hoạch thanh tra, kiểm tra; đồng thời rà soát, thực hiện nghiêm túc các kết luận, 

kiến nghị về thanh tra, kiểm tra của cơ quan có thẩm quyền tại BQLKKT tỉnh, 

không để tồn đọng, đặc biệt là những kết luận, kiến nghị thanh tra về kinh tế-xã 

hội, tiền, tài sản. 

2. Kết quả rà soát thanh tra kinh tế - xã hội 

 



a) Tổng số cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội do đơn vị thực hiện. 

- Tổng số cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội1: 05 cuộc  (Năm 2015: 0; năm 

2016: 03; năm 2017: 01; năm 2018: 0: năm 2019: 0: năm 2020: 01; năm 2021: 

0) 

- Tổng số sai phạm về kinh tế, đất: 208,6 triệu đồng. 

- Tổng số tổ chức có sai phạm qua thanh tra: Không. 

- Tổng số cá nhân có sai phạm qua thanh tra: Không. 

b) Kiến nghị của các đoàn thanh tra:  

- Số kiến nghị chuyển Cơ quan điều tra (số vụ/đối tượng/nêu nội dung cụ 

thể mà đoàn thanh tra đã kiến nghị): Không. 

- Số kiến nghị xử lý hành chính: Không. 

- Kiến nghị xử lý về kinh tế. Trong đó:  

+ Số kiến nghị thu hồi: 208,6 triệu đồng. 

+ Số kiến nghị xử lý khác về kinh tế: 0 đồng. 

- Kiến nghị xử lý về đất (kiến nghị thu hồi, kiến nghị xử lý khác về đất): 

Không 

- Số kiến nghị khác: Không. 

c) Kết quả thực hiện kết luận thanh tra: 

- Vụ việc được chuyển cơ quan điều tra: Không. 

- Số vụ cơ quan điều tra đã khởi tố: Không. 

- Số vụ không khởi tố: Không. 

- Số vụ đang được cơ quan điều tra xác minh: Không. 

- Xử lý trách nhiệm người, tổ chức có liên quan đến sai phạm. Cụ thể: 

- Xử lý về kinh tế. Cụ thể: 

+ Kiến nghị thu hồi tiền: 208,6 triệu đồng; 

+ Kiến nghị thu hồi đất: 0 m2; 

+ Đã thu hồi tiền: 208,6 triệu đồng; 

+ Đã thu hồi đất: 0 m2; 

- Xử lý khác về kinh tế: Không. 

- Thực hiện kiến nghị xử lý khác: Không. 

d) Số kiến nghị chưa thực hiện 

- Chưa chuyển cơ quan điều tra: Không. 

                                                 
1 Các Báo cáo của Ban quản lý KKT: Báo cáo số 195/BC-BQLKKT ngày 04/8/2016 về kết quả rà soát 

các cuộc thanh tra KTXH tại BQLKKT tỉnh Kon tum từ ngày 01/01/2015 đến ngày 31/12/2015; Báo cáo số 

95/BC-BQLKKT ngày 19/5/2017 về việc thực hiện kết luận thanh tra KTXH năm 2016; Báo cáo số 172/BC-

BQLKKT ngày 10/8/2018 về việc kết quả thực hiện kết luận các cuộc thanh tra KTXH từ ngày 01/01/2017 đến 

ngày 31/12/2017; Báo cáo số 263/BC-BQLKKT ngày 18/10/2019 về kết quả thực hiện kết luận các cuộc thanh tra 

KTXH năm 2018;  Báo cáo số 123/BC-BQLKKT ngày 24/5/2021 về kiểm tra, rà soát các cuộc thanh tra KTXH, 

việc thực hiện các kiến nghị của Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà nước tại BQLKKT tỉnh Kon tum từ ngày 

01/01/2019 đến ngày 31/12/2020. 



- Chưa xử lý trách nhiệm người, tổ chức có liên quan đến sai phạm qua 

thanh tra: Không. 

- Sai phạm về kinh tế chưa xử lý: Không. 

- Kiến nghị xử lý khác chưa thực hiện: Không. 

3. Thống kê nội dung vụ việc các kết luận thanh tra do đơn vị ban 

hành trước ngày 31/12/2021 nhưng đến nay vẫn chưa được thực hiện xong: 

Không. 

III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THANH TRA VÀ XỬ LÝ 

VỀ THANH TRA: 

1. Mặt được: Công tác thanh tra, kiểm tra tại BQLKKT tỉnh thời gian qua 

đã được triển khai và tổ chức thực hiện theo đúng quy định. Các cơ quan có thẩm 

quyền khi thanh tra, kiểm tra đã chỉ ra những ưu điểm, tồn tại, khuyết điểm, 

nguyên nhân và những kết luận, kiến nghị. Qua đó giúp cho BQLKKT tỉnh kịp 

thời phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế, khuyết điểm, có tác dụng giáo dục, 

răn đe, ngăn ngừa tiêu cực. 

2. Hạn chế, hạn chế, nguyên nhân: Không, 

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:  Không. 

(Có phụ lục 02 kèm theo) 

Trên đây là Báo cáo kết quả việc thực hiện các kết luận thanh tra về kinh tế-

xã hội giai đoạn năm 2015-2021, BQLKKT tỉnh báo cáo./.         
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (tổng hợp); 

- Lãnh đạo BQLKKT tỉnh; 

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, KHTH. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Vũ Mạnh Hải 





Phụ lục 2 

KẾT QUẢ THANH TRA KINH TẾ - XÃ HỘI CỦA ĐỊA PHƯƠNG 
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1 Năm 2015 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

2 Năm 2016 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

3 Năm 2017 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

4 Năm 2018 208,6 208,6 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

5 Năm 2019 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

6 Năm 2020 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

7 Năm 2021 0 0 0 0 0 0 Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không Không  

 Tổng số 208,6 208,6 0 0 0 0              
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